

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	3/11/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA SUPERVISION DE OBRA DEL PI: "CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA; EN EL(LA) OPTIMIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO ACUATICO DE LA VILLA DEPORTIVA REGIONAL DEL CALLAO DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO" CON CUI 2521132						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0417 CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, EN LA OPTIMIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	53						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2521132					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-C					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N°002749-2023-GRC/GRECYD		Fecha de recepción	20/07/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	15/09/2023	De oficio	-	Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión	25/09/2023	De oficio	-	Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI	-		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	20	-	-	13/09/2023	20	PROVEIDO N°071843-2023-OL	14/09/2023
	2	1	1	PROVEIDO N°071843-2023-OL	19/09/2023	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	20	-	-	15/09/2023	20	PROVEIDO N° 010295-2023-GRECYD	15/09/2023
	2	1	1	PROVEIDO N° 010723-2023-GRECYD	25/09/2023	-	-	-



<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>								
<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>								
<b>N° Item</b>	<b>Ajustes realizados al requerimiento</b>							
1	Estructura de Costos							
2	Adelantos							
3	Penalidad							
4	Perfil de los Profesionales							
5	Plazos							
6	Requisitos de Calificación							
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>								
<b>3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>								
<b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>								
<b>DEL PROVEEDOR</b>								
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
1	SEGÚN COTIZACIONES ADJUNTAS							
<b>DE LA ENTIDAD</b>								
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
1	SEGÚN ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS TDR							
<b>3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>								
	<b>MONEDA</b>	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda	
	<b>MONTO</b>	S/ 999,339.05 (NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL, TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 05/100 SOLES)						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
SEGÚN ANEXO N°1 - ESTRUCTURA DE COSTOS								
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>								
<b>4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>			27/09/2023		<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>			2/10/2023
<b>4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>				SI	X	NO	-	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								
<b>4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>				SI	-	NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
<b>4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>				SI	-	NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
<b>4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>				SI	-	NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.								
<div style="text-align: center;">  <p><b>GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO</b>  <b>HERNÁN ZAMPA VALEGGUI</b>  <b>Jefe de la Oficina de Logística</b>  <b>OFICINA DE LOGÍSTICA</b></p> </div>								
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>								
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.								



**ESTRUCTURA DE COSTOS**

Firmado digitalmente por  
ZECEVICHI ARRIAGA Christoph  
FAU 20505703554 hard  
Motivo: Doy V° B°  
Fecha: 25.09.2023 16:06:24 -05

**GASTOS GENERALES ADMINISTRATIVOS**

ENTIDAD	GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION CULTURA Y DEPORTE
UBICACIÓN	AV. OSCAR BENAVIDES, BELLAVISTA – DENTRO DE LA VILLA DEPORTIVA REGIONAL DEL CALLAO
PLAZO DE EJECUCION	4 MESES
SISTEMA DE CONTRATACION	A SUMA ALZADA

DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	% PARTICIPACION	COSTO MENSUAL	MONTO	
					PARCIAL	TOTALS/.
<b>1. RECURSOS HUMANOS</b>						S/ -
JEFE DE SUPERVISION	MES	4	100%	S/ -	S/ -	
ESPECIALISTA DE ARQUITECTURA Y ACABADOS ARQUITECTO	MES	4	50%	S/ -	S/ -	
ESPECIALISTA DE OBRAS CIVILES INGENIERO CIVIL	MES	4	100%	S/ -	S/ -	
ESPECIALISTA DE CALIDAD INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO	MES	4	100%	S/ -	S/ -	
INGENIERO ESPECIALISTA DE INSTALACIONES ELECTRICISTA Y COMUNICACIONES INGENIERO ELECTRICISTA Y/O MECANICO ELECTRICISTA	MES	4	50%	S/ -	S/ -	
INGENIERO ESPECIALISTA DE INSTALACIONES SANITARIAS INGENIERO SANITARIO	MES	4	50%	S/ -	S/ -	
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE ARQUITECTO O INGENIERO CIVIL	MES	4	100%	S/ -	S/ -	
<b>2. PERSONAL DE APOYO</b>						S/ -
ASISTENTE DE JEFE DE SUPERVISION	MES	4	100%	S/ -	S/ -	
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	4	100%	S/ -	S/ -	
<b>3. ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS</b>						S/ -
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1	100%	S/ -	S/ -	
ESTUDIO TOPOGRAFICO	GLB	1	100%	S/ -	S/ -	
EVALUACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL (EIA) Y DEPÓSITOS DE MATERIAL EXCEDENTE (DME)	GLB	1	100%	S/ -	S/ -	
OTROS ESTUDIOS QUE SE CONSIDERE	GLB	1	100%	S/ -	S/ -	
<b>4. SEGUROS</b>						S/ -
SCTR (SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO Y RIESGO)	GLB	1	100%	S/ -	S/ -	

COSTO DIRECTO	S/ -
GASTOS GENERALES	S/ -
UTILIDAD	S/ -
TOTAL, PARCIAL	S/ -
IGV	S/ -
COSTO TOTAL	S/ -

## ANEXO N°1 – ESTRUCTURA DE COSTOS

DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	% PARTICIPACION	COSTO MENSUAL	MONTO	
					PARCIAL	TOTALS/
<b>1. RECURSOS HUMANOS</b>						<b>S/ 564,000.00</b>
JEFE DE SUPERVISION	MES	4	100%	S/ 30,000.00	S/ 120,000.00	
ESPECIALISTA DE ARQUITECTURA Y ACABADOS ARQUITECTO	MES	4	50%	S/ 27,000.00	S/ 54,000.00	
ESPECIALISTA DE OBRAS CIVILES INGENIERO CIVIL	MES	4	100%	S/ 24,000.00	S/ 96,000.00	
ESPECIALISTA DE CALIDAD INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO	MES	4	100%	S/ 24,000.00	S/ 96,000.00	
INGENIERO ESPECIALISTA DE INSTALACIONES ELECTRICISTA Y COMUNICACIONES INGENIERO ELECTRICISTA Y/O MECANICO ELECTRICISTA	MES	4	50%	S/ 25,500.00	S/ 51,000.00	
INGENIERO ESPECIALISTA DE INSTALACIONES SANITARIAS INGENIERO SANITARIO	MES	4	50%	S/ 25,500.00	S/ 51,000.00	
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE ARQUITECTO O INGENIERO CIVIL	MES	4	100%	S/ 24,000.00	S/ 96,000.00	
<b>2. PERSONAL DE APOYO</b>						<b>S/ 66,000.00</b>
ASISTENTE DE JEFE DE SUPERVISION	MES	4	100%	S/ 9,000.00	S/ 36,000.00	
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	4	100%	S/ 7,500.00	S/ 30,000.00	
<b>3. ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS</b>						<b>S/ 45,968.00</b>
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1	100%	S/ 18,421.26	S/ 18,421.26	
ESTUDIO TOPOGRAFICO	GLB	1	100%	S/ 15,546.74	S/ 15,546.74	
EVALUACION DEL IMPACTO AMBIENTAL (EIA) Y DEPOSITOS DE MATERIAL EXCEDENTE (DME)	GLB	1	100%	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
OTROS ESTUDIOS QUE SE CONSIDERE	GLB	1	100%	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
<b>4. SEGUROS</b>						<b>S/ 1,550.00</b>
SCTR (SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO Y RIESGO)	GLB	1	100%	S/ 1,550.00	S/ 1,550.00	

<b>COSTO DIRECTO</b>		<b>S/ 677,518.00</b>
<b>G. GENERALES</b>	<b>15.00%</b>	<b>S/ 101,627.70</b>
<b>UTILIDAD</b>	<b>10.00%</b>	<b>S/ 67,751.80</b>
<b>PARCIAL</b>		<b>S/ 846,897.50</b>
<b>IGV</b>		<b>S/ 152,441.55</b>
<b>COSTO TOTAL</b>		<b>S/ 999,339.05</b>


DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	% PARTICIPACION	COSTO MENSUAL	MONTO	
					PARCIAL	TOTALS/
<b>UTILES DE OFICINA</b>						<b>S/ 23,510.08</b>
PAPELERIA	GLB	1	100%	S/ 5,447.23	S/ 5,447.23	
UTILES DE DIBUJO+CD+PIONNER	GLB	1	100%	S/ 4,876.29	S/ 4,876.29	
COPIAS E IMPRESIONES, TONER	GLB	1	100%	S/ 4,723.74	S/ 4,723.74	
PLOTEOS DE PLANOS	GLB	1	100%	S/ 8,462.82	S/ 8,462.82	
<b>SERVICIO</b>						<b>S/ 55,407.96</b>
ALQUILER OFICINA IMPLEMENTARIA (INCLUYE AGUA Y LUZ)	MES	4	100%	S/ 1,500.00	S/ 6,000.00	
IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (EPP)	MES	4	100%	S/ 3,873.71	S/ 15,494.84	
SERVICIO Y EQUIPOS DE COMUNICACION TELEFONO-FAX	MES	4	100%	S/ 980.00	S/ 3,920.00	
EQUIPOS DE COMPUTO	MES	4	100%	S/ 1,250.00	S/ 5,000.00	
EQUIPOS DE BIOSEGURIDAD	MES	4	100%	S/ 1,574.42	S/ 6,297.68	
PRUEBAS DE LABORATORIO (diseño mezcla de agregados, rotura de testigos, pruebas de compactación, albañilería y otros)	MES	4	100%	S/ 4,673.86	S/ 18,695.44	
<b>GASTOS DE LIQUIDACION</b>						<b>S/ 22,709.66</b>
INGENIERO ESPECIALISTA EN LIQUIDACIONES	GLB	1	100%	S/ 18,000.00	S/ 18,000.00	
COPIAS, PLOTEOS E IMPRESIONES	GLB	1	100%	S/ 2,209.66	S/ 2,209.66	
<b>OTROS GASTOS</b>	GLB	1	100%	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	

<b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>	<b>S/ 101,627.70</b>
-------------------------------	----------------------

ENTIDAD	GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION CULTURA Y DEPORTE
UBICACIÓN	AV. OSCAR BENAVIDES, BELLAVISTA – DENTRO DE LA VILLA DEPORTIVA REGIONAL DEL CALLAO
PLAZO DE EJECUCION	4 MESES
SISTEMA DE CONTRATACION	A SUMA ALZADA

DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PARTICIPACION	COSTO MENSUAL	MONTO	
					PARCIAL	TOTALS/
<b>1. RECURSOS HUMANOS</b>						<b>S/ 564,000.00</b>
JEFE DE SUPERVISION	MES	4	100%	S/ 30,000.00	S/ 120,000.00	
ESPECIALISTA DE ARQUITECTURA Y ACABADOS ARQUITECTO	MES	4	50%	S/ 27,000.00	S/ 54,000.00	
ESPECIALISTA DE OBRAS CIVILES INGENIERO CIVIL	MES	4	100%	S/ 24,000.00	S/ 96,000.00	
ESPECIALISTA DE CALIDAD INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO	MES	4	100%	S/ 24,000.00	S/ 96,000.00	
INGENIERO ESPECIALISTA DE INSTALACIONES ELECTRICISTA Y COMUNICACIONES INGENIERO ELECTRICISTA Y/O MECANICO ELECTRICISTA	MES	4	50%	S/ 25,500.00	S/ 51,000.00	
INGENIERO ESPECIALISTA DE INSTALACIONES SANITARIAS INGENIERO SANITARIO	MES	4	50%	S/ 25,500.00	S/ 51,000.00	
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE ARQUITECTO O INGENIERO CIVIL	MES	4	100%	S/ 24,000.00	S/ 96,000.00	
<b>2. PERSONAL DE APOYO</b>						<b>S/ 66,000.00</b>
ASISTENTE DE JEFE DE SUPERVISION	MES	4	100%	S/ 9,000.00	S/ 36,000.00	
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	4	100%	S/ 7,500.00	S/ 30,000.00	
<b>3. ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS</b>						<b>S/ 45,968.00</b>
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1	100%	S/ 18,421.26	S/ 18,421.26	
ESTUDIO TOPOGRAFICO	GLB	1	100%	S/ 15,546.74	S/ 15,546.74	
EVALUACION DEL IMPACTO AMBIENTAL (EIA) Y DEPÓSITOS DE MATERIAL EXCEDENTE (DME)	GLB	1	100%	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
OTROS ESTUDIOS QUE SE CONSIDERE	GLB	1	100%	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
<b>4. SEGUROS</b>						<b>S/ 1,550.00</b>
SCTR (SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO Y RIESGO)	GLB	1	100%	S/ 1,550.00	S/ 1,550.00	

COSTO DIRECTO	S/ 677,518.00
G. GENERALES	15.00% S/ 101,627.70
UTILIDAD	10.00% S/ 67,751.80
PARCIAL	S/ 846,897.50
IGV	S/ 152,441.55
<b>COSTO TOTAL</b>	<b>S/ 999,339.05</b>

  
 LUIS ENRIQUE  
 ALVARADO SALAZAR  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. CIP N° 58597